[image: image1.png]U
NN

e

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

22 января 2015 года   № 24/10
О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Сосенское от 21 августа 2014 года  № 17/13 «О принятии долгосрочной целевой  программы поселения Сосенское «Благоустройство  территории  поселения Сосенское на период 2015-2017 гг. »
             В соответствии с законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Сосенское,
Совет депутатов поселения Сосенское решил:

1.  Принять предложение о внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 21.08.2014г. №17/13 «О принятии долгосрочной целевой программы поселения Сосенское «Благоустройство территории поселения Сосенское на период 2015-2017 гг.», изложив приложения 2.1 к долгосрочной целевой программе поселения Сосенское «Благоустройство территории поселения Сосенское на период 2015-2017 гг.»  согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить главе  поселения Сосенское на утверждение принятое предложение о внесении изменений и учесть его в бюджете поселения Сосенское в городе Москве на 2015 год.
3. Решение вступает со дня его принятия.
4.Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Сосенское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на депутата совета депутатов поселения Сосенское Ткачева С.Н.
Глава поселения Сосенское                                                               В.М. Долженков
Приложение

к Решению Совета депутатов поселения Сосенское от 22.01.2015 № 29/10
Приложение 2.1

                        к  ДЦП "Благоустройство  на территории

поселения Сосенское на период 2015-2017гг
	№п/п
	План мероприятий
	Сроки реализации мероприятий
	Исполнители
	сумма, тыс.руб, в соотв. С проектно-сметной документацией

	1
	Проектно-сметная документация
	2015 год
	организации - по результатам конкурса, аукциона
	800,00

	2
	Комплексное благоустройство
	2015 год:

	2.1
	Благоустройство территории за детским садом на ул. Лазурная

	организации - по результатам конкурса, аукциона
	12 290,25

	2.2
	Посадка саженцев и установка ограничителей въезда на тротуары перед подъездами д.  №3, 4, 9, 10  п. Коммунарка

	организации - по результатам конкурса, аукциона
	959,60

	2.3
	Реконструкция спортивной площадки в д. Прокшино

	организации - по результатам конкурса, аукциона
	2 539,70

	2.4
	Очистка территории русловых прудов в п. Коммунарка

	организации - по результатам конкурса, аукциона
	32 631,50

	2.5
	Благоустройство территории, прилегающей к памятнику п. Коммунарка

	организации - по результатам конкурса, аукциона
	7 430,40

	2.6
	Благоустройство территории за д. №10 по ул. Ясная п. Коммунарка

	организации - по результатам конкурса, аукциона
	19 739,91

	2.7
	Ремонт детских площадок: д. № 16,17  п. Газопровод, д. 7а, 15 п. Коммунарка, а также устройство новой детской и спортивной вблизи д. №12 п. Газопровод

	организации - по результатам конкурса, аукциона
	24 276,00

	2.8
	Благоустройство территории, прилегающей к ДК

	организации - по результатам конкурса, аукциона
	8 815,83

	2.9
	Устройство площадки для занятием  воркаутом

 в д. Летово

	организации - по результатам конкурса, аукциона
	4 068,90

	2.10
	Мероприятия по комплексному благоустройству, не реализованные в 2014 году:                                                                                                            - Устройство дополнительного тротуара от д. №7 к д. №8 п. Газопровод;                                                             - Устройство резинового покрытия, поставка и монтаж новых игровых форм на детскую площадку д. №10 п. Коммунарка;                                     - Устройство спортивной площадки, поставка и монтаж МАФ на детскую площадку в д. Сосенки;                                                                                                                                     - Устройство спортивной площадки для занятия воркаутом у д. 6 по ул. Лазурная  п. Коммунарка;                                - Устройство резиновых покрытий на площадках для занятия воркаутом у д. №1а п. Газопровод и в Липовом парке п. Коммунарка;             -Благоустройство территории, прилегающей к храму в д. Летово;                                                                    - Устройство футбольного поля в д. Летово;

- Устройство детской площадки в д. Макарово;
- Установка ограничителей въезда на тротуары к д. №№1,2,5,11,15,16,17,18,19, 6 по ул. Лазурная п. Коммунарка, д. 3,10 п. Газопровод;
- Устройство автопарковки перед д. 20 п. Коммунарка;                                                                                        - Устройство тротуара вдоль дороги между д. №32,33 и Липовым парком п. Коммунарка

	организации - по результатам конкурса, аукциона
	20 000,00

	Итого по комплексному благоустройству:

	3
	Прочие мероприятия, в т.ч:
	2015
	организации - по результатам конкурса, аукциона
	10 000,00

	3.1
	Закупка и посадка саженцев деревьев и кустарников

	3.2
	Поставка и установка малых архитектурных форм

	3.3
	Поставка и установка домовых знаков типа СТТП на д. №30,32,33,101,102,103, 104, 105,106,107,108,109,110,111

	3.4
	Праздничное оформление территории (закупка оборудования)

	3.5
	Установка стеллы с символикой поселения

	3.6
	Закупка и посадка многолетников

	ИТОГО:

	143 552,09